



Dodatok č.6

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo
č.objednávateľa : 362-87/08
č.zhotoviteľa : BSP8900/08/13929/088/0000

uzatvorená v znení Dodatkov č.1 až 5 k nej, medzi v jej texte uvedenými zmluvnými stranami, t.j. medzi Národnou diaľničnou spoločnosťou, a.s. ako objednávatelom a združením „Združenie R3 Horná Štubňa-Skanska-STRABAG“, zastúpeným Skanska SK a.s. – vedúci člen združenia, ako zhotoviteľom stavby „**Rýchlostná cesta R3 Horná Štubňa-obchvat**“,
(ďalej len ZoD)

uzatvorený podľa znenia ZoD a príloh k nej

n a s l e d o v n e

Objednávateľ:

Obchodné meno: Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Sídlo: Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3518/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Alan Sitár, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Viktória Chomová, členka predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

- vo veciach výrobných:

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 35 919 001

IČ DPH: SK 202 193 7775

Tel./Fax:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: Členovia združenia „Združenie R3 Horná Štubňa-Skanska-STRABAG“

1. Vedúci člen združenia:

Obchodné meno: Skanska SK a.s.
Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 5012/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Miroslav Potoč, podpredseda predstavenstva
Ing. Vladimír Kotrík, člen predstavenstva

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 31 611 788

IČ DPH: SK 202 0478 955

Tel./Fax:

*Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 92 -*

2. Člen združenia:

Obchodné meno: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B
Štatutárny orgán: Ing. Vlastislav Šlajs, konateľ
Viera Nadaská, prokurista
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 17 317 282
IČ DPH: SK 2020316298
Tel./Fax:

Osoby oprávnené na rokovanie :

- vo veciach zmluvných:

-vo veciach ekonomických:

-vo veciach technických:

-vo veciach výrobných:

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie združenia :

Mlynské Nivy 43, 825 01 Bratislava

Číslo účtu združenia :

ako združenie právnických osôb, založené zmluvou o združení č. zmluvy 10000037799 (BS-OTR/09/2008) zo dňa 15. 08. 2008, uzavretou podľa § 829 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, vystupujúce pod názvom

Združenie R3 Horná Štubňa-Skanska-STRABAG

zastúpené na základe plnej moci vedúcim členom združenia – spoločnosťou Skanska SK a.s.,
Krajná 29, 821 04 Bratislava
(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa vzájomne dohodli na úprave a doplnení znenia ZoD uzatvorenej v znení Dodatkov č.1 až 5 formou dodatku č. 6 k nej, ktorého predmetom je :

a) Vecná zmena SO uvedených v ďalšom texte tohto dodatku vyplývajúca :

- z rozdielov medzi DRS spracovanou projektantom stavby a geodetickým zameraním skutočného stavu týchto SO,
- vzájomne odsúhlasených zmien technického riešenia, prípočtov naviac prác, odpočtov nezrealizovaných prác,

a s týmito titulmi súvisiaca :

- zmena ceny týchto SO
- zmena celkovej ceny zmluvného diela

I. ZMENY A DOPLNKY

Vo vzťahu k vyššie uvedenému sa zmluva o dielo uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom mení takto :

1.1) Týmto dodatkom sa mení rozsah prác a dodávok nasledovných stavebných objektov (SO) :

- SO 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska
 - SO 101-00 Cesta R3
 - SO 102-00 Dočasné napojenie na ZÚ
 - SO 104-00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa
 - SO 501-00 Odlučovače ropných látok a dažďová kanalizácia v km.1,737-2,050
 - SO 621-00 Preložka VO pri MK
 - SO 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu
- Podrobná špecifikácia zmien, vrátane technickej správy k nim, je uvedená v Prílohe č.1-časti „1.2.a“ až „1.2.g“, tvoriacich nedeliteľnú súčasť tohto dodatku

1.2) Znenie bodu č.2 uvedené v článku 4 - Cena za vykonanie diela sa na základe skutočností uvedených v texte dodatku mení nasledovne :

Cena za vykonanie diela	SKK	EUR
	Bez DPH	
Zmluva o dielo (akceptovaná cena za vykonanie diela)	585 750 569,13	0,00
Dodatok č.1 – Prepočet na EUR	0,00	19 443 367,08
Dodatok č.2	0,00	0,00
Dodatok č.3 - Zmena ceny	0,00	402 086,15
Dodatok č.4 - Zmena ceny	0,00	- 531 731,37
Dodatok č.5 - Zmena ceny	0,00	840 050,87
Cena za vykonanie diela (stav po Dodatku č.5) – bez DPH		20 153 772,73
Cena za predmet Dodatku č.6 bez DPH :		546 015,36
Z toho :		
SO 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska		-61 241,53
SO 101-00 Cesta R3		847 460,00
SO 102-00 Dočasné napojenie na ZÚ		25 817,48
SO 104-00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa		9 869,62
SO 501-00 Odlučovače ropných látok a dažďová kanalizácia v km 1,737 – 2,050		-180 992,12
SO 621-00 Preložka VO pri MK		11 396,53
SO 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu		-106 294,62
CENA ZA VYKONANIE DIELA (ZoD vrátane Dodatkov č.1 až 6) bez DPH		20 699 788,09
DPH v EUR		
Základňa pre DPH		Hodnota DPH
19% :(fakturované do 31.12.2010) :	18 211 270,24	3 460 141,35
20% :(od 01.01.2011):	2 488 517,85	497 703,57
DPH celkom v EUR		3 957 844,92
CENA ZA VYKONANIE DIELA (ZoD vrátane Dodatkov č.1 až 6) vrátane DPH)		24 657 633,01

Slovom :dvadsaťštyri miliónov šesťstopäťdesiatšedem tisíc šesťstotridsaťtri 01/100 EUR vrátane DPH

Špecifikácia zmeny ceny za vykonanie diela je uvedená v Prílohe č.1 – časť 1.1 k tomuto dodatku, tvoriacej jeho nedeliteľnú súčasť

II.
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia ZoD a Dodatkov č.1 až 5 k nej nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
2. Zmluvné strany potvrdzujú, že obsahu dodatku porozumeli, a túto skutočnosť potvrdzujú svojím podpisom.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.
4. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD. Je vyhotovený v štyroch exemplároch, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.
5. Nedeliteľnou súčasťou dodatku sú nasledovné prílohy :
Príloha č.1 – Oddiel 1.1 – Rekapitulácia stavby
- Oddiel 1.2 – Výkaz výmer – aktualizovaný výkaz výmer SO 020-00,101-00, 102-00, 104-00, 501-00, 621-00, 806-00
(časť prílohy 1.2a až 1.2g,), vrátane technickej správy

V Bratislave, dňa **10. 05. 2011**

V Bratislave dňa

Za objednávateľa:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Za zhotoviteľa :

Skanska SK a.s.
konajúca v záležitostiach členov
Združenia R3 Horná Štubňa-Skanska-STRABAG

ANSKA Skanska SK a.s.
Krajná 29
821 04 Bratislava
IČO: 31 611 788
IČ DPH: SK2020478955

-0317

.....
Ing. Alan Sitár
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Miroslav Potoč
podpredseda predstavenstva

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 92 -

.....
Ing. Viktória Chomová
členka predstavenstva

.....
Ing. Vladimír Kotrík
člen predstavenstva

Stavba – Rýchlostná cesta R3 Horná Štubňa - obchvat

ZoD : č.objednávateľa: 362-87/08

č.zhotoviteľa : BSP8900/08/13929/088/0000

D o d a t o k č. 6 k Z o D

Príloha č.1

Oddiel 1.1

Rekapitulácia stavby

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH		
			Cena bez DPH (ZoD vrátane D1 a2 D5)	Dodatok č.6	Celková po
000		00-00 Všeobecné položky			
020	2111	D 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska	370 024,02	0,00	370
030	2111	D 030-00 Rekultivácia doč.zabraných pozemkov	267 339,20	-61 241,53	206
031	2111	D 031-00 Rekultivácia opustených úsekov ciest	276 380,15	0,00	276
040	2111	D 040-00 Vegetačne úpravy	50 087,79	0,00	50
060	2111	D 060-00 Úprava meliorácií	37 252,12	0,00	37
101	2111	D 101-00 Cesta R3	237 537,43	0,00	237
102	2111	D 102-00 Dočasné napojenie na ZÚ	5 816 218,32	847 460,00	6 663
103	2111	D 103-00 Dočasné napojenie na KÚ	73 156,63	25 817,48	98
104	2112	D 104-00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa	280 332,48	0,00	280
105	2112	D 105-00 Rekonštrukcia prístupových komunikácií	398 446,32	9 869,62	408
111	2112	D 111-00 Preložka poľnej cesty	265 265,18	0,00	265
112	2112	D 112-00 Poľná cesta v súbehu R3 (km 2,75424-3,625)	101 496,73	0,00	101
113	2112	D 113-00 Poľná cesta v súbehu R3 (km 3,625-4,09515)	102 354,55	0,00	102
121	2111	D 121-00 Obchádzková komunikácia na ZÚ	41 804,75	0,00	41
122	2111	D 122-00 Obchádzková komunikácia na KÚ	205 655,90	0,00	205
123	2111	D 123-00 Obchádzková komunikácia pri MK	171 074,61	0,00	171
201	2141	D 201-00 Most nad cestou R3 na žel. trati Horná Štubňa-Prievidza	54 015,15	0,00	54
202	2141	D 202-00 Most nad potokom Mútnik	2 617 717,52	0,00	2 617
203	2141	D 203-00 Most nad žel.traťou Vrútky-Zvolen	2 152 891,39	0,00	2 152
204	2141	D 204-00 Most nad žel.traťou Diviaky-Banská Bystrica	3 198 874,41	0,00	3 198
205	2141	D 205-00 Most nad R3	719 963,64	0,00	719
206	2141	D 206-00 Most nad poľnou cestou	289 906,46	0,00	289
301	2420	D301-00 Oplotenie cesty R3	529 395,17	0,00	529
301	2420	D301-00 Oplotenie cesty R3	134 678,18	0,00	134
301	2223	D 301-00 Odľučovače ropných olejov a olejová kanalizácia v km 1,737-2,030	218 636,58	-180 802,42	38
601	2224	D 601-00 NN prípojky pre IS	20 591,28	0,00	20
611	221	D 611-00 Preložka 22 kV vedenia VN č. 208 v km 0,000 - 0,500	48 670,06	0,00	48
612	221	D 612-00 Preložka 22 kV vedenia VN č. 208 v km 3,640 - 4,120	57 562,93	0,00	57
613	221	D 613-00 Preložka 22 kV prípojky VN v km 0,020	15 387,53	0,00	15
614	221	D 614-00 Preložka 22 kV prípojky VN v km 4,070	11 545,92	0,00	11
615	221	D 615-00 VN prípojka, TS a NN prípojka pre ZS	31 986,87	0,00	31
621	221	D 621-00 Preložka VO pri MK	18 185,62	11 386,53	29
631	2111	D 631-00 Informačný systém R3	202 011,02	0,00	202
660	2213	D 660-00 Preložka DK ST a.s. Martin v km 0,000-0,480	96 435,50	0,00	96
661	2213	D 661-00 Preložka DOK ST a.s. OSPT Zvolen v km 0,400 - 0,850	75 066,45	0,00	75
662	2213	D 662-00 Preložka DK a zabezpečovacieho zariadenia ŽSR v km 1,040- 2,550	193 303,64	0,00	193
663	2213	D 663-00 Preložka DOK ST a.s. OSPT Zvolen v km 3,580 - 3,700	14 957,12	0,00	14
664	2213	D 664-00 Preložka DK ŽSR v km 4,100 - 4,300	25 289,02	0,00	25
665	221	D 665-00 Preložka DK ST a.s. OSPT Zvolen v km 4,350 - 4,750	217 682,01	0,00	217
666	2213	D 666-00 Preložka DOK ST a.s. OSPT Zvolen v km 4,100 - 4,750	82 730,78	0,00	82
667	2213	D 667-00 Preložka PRSS na žel. trati č. 145 Prievidza - Horná Štubňa v žkm 1,900	3 574,24	0,00	3
801	2112	D 801-00 Dočasná prístupová komunikácia v km 0,300	21 553,14	0,00	21
802	2112	D 802-00 Dočasná prístupová komunikácia v km 1,60-1,70	154 741,81	0,00	154
803	2112	D 803-00 Dočasná prístupová komunikácia v km 2,500-2,650	110 483,69	0,00	110
804	2112	D 804-00 Dočasná prístupová komunikácia v km 4,150	18 871,66	0,00	18
805	2112	D 805-00 Dočasná prístupová komunikácia v km 4,230	17 373,00	0,00	17
806	2112	D 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu	106 294,62	-106 294,62	
Celkový súčet			20 153 772,73	546 015,36	20 699

A STAVBY

Cena s DPH								Príloha
Základná pre DPH 19% (fakturované do 31.12.2010)	DPH 19%	Cena s DPH 19%	Základná pre DPH 20%	DPH 20%	Cena s DPH 20%	Cena celkom s DPH 19 a 20%		
			119 290,92	23 858,18	143 149,11	441 521,49		
02	250 733,09	47 639,29	298 372,38	0,00	0,00	245 256,22	1.2 a	
07	206 097,67	39 158,56	245 256,22	0,00	0,00	328 892,37		
15	276 380,15	52 512,23	328 892,37	0,00	0,00	60 105,35		
79	0,00	0,00	0,00	50 087,79	10 017,56	60 105,35		
12	0,00	0,00	0,00	37 252,12	7 450,42	44 702,54		
43	63 567,02	12 077,73	75 644,75	173 970,41	34 794,08	208 764,49		
32	5 811 885,86	1 104 258,31	6 916 144,18	851 792,46	170 358,49	1 022 150,95	1.2 b	
10	68 893,34	13 089,73	81 983,08	30 080,76	6 016,15	36 096,91	1.2 c	
48	243 941,42	46 348,87	290 290,29	36 391,06	7 278,21	43 669,28	333 959,57	
94	394 418,51	74 939,52	469 358,03	11 857,42	2 379,48	14 276,91	433 634,94	
18	0,00	0,00	0,00	265 265,18	53 053,04	318 318,21	318 318,21	
73	71 385,60	13 563,26	84 948,86	30 111,14	6 022,23	36 133,36	121 082,22	
55	18 477,22	3 510,67	21 987,89	83 877,33	16 775,47	100 652,80	122 640,69	
75	40 897,80	7 770,58	48 668,39	906,95	181,39	1 088,34	49 756,73	
90	184 185,51	34 995,25	219 180,76	21 470,39	4 294,08	25 764,47	244 945,23	
61	95 684,28	18 180,01	113 864,30	75 390,33	15 078,07	90 468,40	204 332,70	
15	30 824,91	5 856,73	36 681,64	23 190,25	4 638,05	27 828,30	64 509,94	
52	2 566 626,96	487 659,12	3 054 286,08	51 090,56	10 218,11	61 308,67	3 115 594,75	
39	2 015 368,86	382 920,08	2 398 288,94	137 522,53	27 504,51	165 027,04	2 563 315,98	
41	3 129 032,38	594 516,15	3 723 548,53	69 842,03	13 968,41	83 810,44	3 807 358,97	
64	659 644,42	125 332,44	784 976,86	60 319,22	12 063,84	72 383,06	857 359,92	
46	281 697,49	53 522,52	335 220,01	8 208,98	1 641,80	9 850,77	345 070,78	
17	511 636,53	97 210,94	608 847,47	17 758,64	3 551,73	21 310,37	630 157,84	
18	0,00	0,00	0,00	134 678,18	26 935,64	161 613,82	161 613,82	
41	5 252,52	999,61	6 252,13	32 382,90	6 677,72	40 060,62	41 320,73	
28	17 550,83	3 334,66	20 885,49	3 040,45	608,09	3 648,53	24 534,02	
06	48 339,52	9 184,51	57 524,03	330,54	66,11	396,65	57 920,68	
93	57 449,16	10 915,34	68 364,50	113,78	22,76	136,53	68 501,03	
53	15 359,10	2 918,23	18 277,33	28,43	5,69	34,11	18 311,44	
92	11 448,57	2 175,23	13 623,80	97,35	19,47	116,82	13 740,62	
87	31 325,37	5 951,82	37 277,18	661,51	132,30	793,81	38 070,99	
22	17 827,84	3 433,95	21 261,80	11 654,71	2 330,94	13 985,65	33 232,82	
11,02	109 577,15	20 819,66	130 396,81	92 433,88	18 486,78	110 920,65	241 317,46	
35,50	87 231,25	16 573,94	103 805,18	9 204,26	1 840,85	11 045,11	114 850,29	
66,45	74 568,18	14 167,95	88 736,13	498,28	99,66	597,93	89 334,06	
303,64	185 052,84	35 160,04	220 212,88	8 250,80	1 650,16	9 900,96	230 113,84	
957,12	14 181,61	2 694,51	16 876,11	775,52	155,10	930,62	17 806,73	
289,02	24 145,23	4 587,59	28 732,83	1 143,79	228,76	1 372,54	30 105,37	
82,01	191 340,42	36 354,68	227 695,10	26 341,58	5 268,32	31 609,90	259 305,00	
730,78	72 719,58	13 816,72	86 536,30	10 011,20	2 002,24	12 013,44	98 549,74	
574,24	3 425,67	650,88	4 076,55	148,57	29,71	178,28	4 254,83	
553,14	21 553,14	4 095,10	25 648,24	0,00	0,00	0,00	25 648,24	
741,81	154 741,81	29 400,94	184 142,75	0,00	0,00	0,00	184 142,75	
483,69	110 483,69	20 991,90	131 475,59	0,00	0,00	0,00	131 475,59	
871,66	18 871,66	3 585,61	22 457,27	0,00	0,00	0,00	22 457,27	
373,00	17 373,00	3 300,87	20 673,87	0,00	0,00	0,00	20 673,87	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
788,09	18 211 270,24	3 460 141,35	21 671 411,59	2 488 517,85	497 703,57	2 986 221,42	24 657 633,01	

Stavba – Rýchlostná cesta R3 Horná Štubňa - obchvat

ZoD : č.objednávateľ'a: 362-87/08

č.zhotoviteľ'a : BSP8900/08/13929/088/0000

D o d a t o k č. 6 k Z o D

Príloha č.1

Oddiel 1.2

Aktualizovaný výkaz výmer

- a) SO 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska – časť 1.2.a
- b) SO 101-00 Cesta R3 – časť 1.2.b
- c) SO 102-00 Dočasné napojenie na ZÚ – časť 1.2.c
- d) SO 104-00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa – časť 1.2.d
- e) SO 501-00 Odlučovače ropných látok a dažďová kanalizácia
v km 1,737-2,050 – časť 1.2.e
- f) SO 621-00 Preložka VO pri MK – časť 1.2.f
- g) SO 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu-časť 1.2.g

Časť stavby	Číslo položky	Typ položky	Názov položky	m.j.	Množstvo			Rozdiel (DVP- DRS) - Dodatok č.6	Jednotková cena	Cena celkom bez DPH		
					Množstvo po dodatku č. 5	Množstvo DVP	Množstvo DRS			ZOD vrátane D1 až D5	Dodatok č.6	Cena celkom (ZOD vrátane D1 až D6)
020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska	45.11.12	01010201	pôvodná Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	711,00	711,00	0,00	98,3868	69 953,0148	0,0000	69 953,0148	
	45.11.12	01010202	pôvodná Prípravné práce, rúbanie odstránenie prív	ks	711,00	711,00	0,00	71,0682	50 529,4902	0,0000	50 529,4902	
	45.11.12	01020101	pôvodná Odkopávky a prekopávky humoznej vrstvy, ornice	m3	6 996,04	3 602,40	-3 393,64	1,4439	10 043,8262	-4 842,3208	5 201,5054	
	45.11.12	01080401	pôvodná Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	m2	13 498,40	0,00	-13 498,40	0,7236	9 767,4422	-9 767,4422	0,0000	
	45.11.12	01060203	pôvodná Premiestnenie vodovrnné do 5 000 m	m3	6 996,04	1 542,80	-5 453,24	2,9045	20 203,8182	-15 722,7566	4 481,0626	
	45.11.12	01060700	pôvodná Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	6 996,00	1 542,80	-5 453,20	1,4406	10 020,8136	-7 796,2569	2 222,5577	
	45.11.12	01010103	pôvodná Prípravné práce, odstránenie porastov - krovín	m2	39 312,00	39 312,00	0,00	0,4216	16 573,9392	0,0000	16 573,9392	
	45.23.11	22010104	pôvodná Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľané, štrkodva	m2	13 498,40	10 485,90	-3 012,50	5,0687	68 419,3401	-15 269,4588	53 149,8813	
	45.23.12	22040145	pôvodná Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, ngolov, prefrankované panely cestné	m2	276,00	93,02	-182,98	42,8533	11 827,5108	-7 841,2968	3 986,2140	
	Celkom za D 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska									267 339,20	-61 241,53	206 097,67

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	
D 101 - 00 Cesta R3	45.11.24	01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m
	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch
	45.11.24	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou
	45.11.11	05030162	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových
	45.11.11	05030264	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného
	45.11.11	05080200	doprava vybraných hmôt ; vodorovná doprava -
	45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva
	45.23.12	22250569	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, medzníky
	45.23.11	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené
	45.24.11	32210709	spevnené plochy ; dlažba - betónové dosky
	45.24.11	32210708	spevnené plochy ; dlažba - lomový kameň
	45.24.12	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého
	45.23.12	11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov z betónu prostého
	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek
	45.23.12	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom
	45.23.12	22030640	podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí ; bitúmenové vrstvy - asfaltový betón
	45.23.12	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový
	45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice
	45.11.24	01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch
	45.11.24	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch
	45.11.24	01030202	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm
	45.11.24	01040100	konštrukcie z hornín ; skládky -
	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením
	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením
	45.11.24	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m
	45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie
	45.11.24	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice
	45.11.24	01080502	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnikaručne
	45.11.24	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnikaruhydroosevom
	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch
	45.11.11	05030507	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových
	45.23.11	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy
	45.23.11	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva
	45.23.12	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové
	45.23.12	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky, nadvstavce na zvodidlá
	45.23.12	22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer
	45.23.12	22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové
	45.23.12	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic
	45.23.11	22251387	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr oceľových
	45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC
	45.21.41	27031172	kanalizácie ; ostatné konštrukcie - vpusty kanalizačné
	45.21.41	27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky
	45.21.41	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom
	45.24.12	31080608	Objekty melioračné, drenážne vyústenie z betónových dielcov
	45.24.11	32200102	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého, štrkopiesku
	45.24.11	32210308	spevnené plochy ; zahádzka - lomový kameň
	45.24.12	11060101	konštrukcie priehradné ; priehradý - betón prostý
	45.24.12	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého
	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m
	45.11.24	0104020305	Konštrukcie z hornín-násypy z kameniva so zhutnením
	45.25.32	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého
	45.11.21	0101050207.1	Úprava podložia vápnením 2,50% na hĺbku 50 cm
	45.11.21	0101050207.2	Úprava podložia vápnením 1,50% na hĺbku 50 cm

Celkom za D 101-00 Cesta R3 bez DPH

kaz výmer

m.j.	Množstvo			Jednotková cena	Cena celkom bez DPH		
	Množstvo po dodatku č. 5	Množstvo DVP	Rozdiel (DVP- DRS) - Dodatok č.6		ZoD vrátane D1 až D5	Dodatok č.6	Cena celkom (ZoD vrátane D1 až D6)
			9 964,82	2,3269	387 135,5024	23 187,1350	410 322,6374
m3	166 373,93	176 338,75	0,00	0,2357	13 995,8660	0,0000	13 995,8660
m2	59 380,00	59 380,00	0,00	2,9941	382 331,5995	0,0000	382 331,5995
m2	127 695,00	127 695,00	0,00	3,5119	8 803,2797	0,0000	8 803,2797
m2	2 506,70	2 506,70	0,00	2,2505	6 600,7165	0,0000	6 600,7165
m2	2 933,00	2 933,00	0,00	2,1277	4 896,2952	0,0000	4 896,2952
t	2 301,22	2 301,22	0,00	5,0687	269 408,7039	0,0000	269 408,7039
m2	53 151,44	53 151,44	0,00	21,4931	3 868,7580	0,0000	3 868,7580
ks	180,00	180,00	0,00	11,3590	526 858,5903	0,0000	526 858,5903
m2	46 382,48	46 382,48	0,00	23,6175	391,3420	0,0000	391,3420
m2	16,57	16,57	0,00	56,3965	19 520,5205	0,0000	19 520,5205
m2	346,13	346,13	0,00	10,0511	3 658,2989	0,0000	3 658,2989
m2	363,97	363,97	0,00	4 209,1549	8 418,3098	0,0000	8 418,3098
ks	2,00	2,00	0,00	0,4249	56 966,6489	0,0000	56 966,6489
m2	134 070,72	134 070,72	0,00	12,4344	555 696,3203	0,0000	555 696,3203
m2	44 690,24	44 690,24	0,00	10,0976	434 176,6048	0,0000	434 176,6048
m2	42 998,00	42 998,00	0,00	8,0329	345 398,6342	0,0000	345 398,6342
m2	42 998,00	42 998,00	0,00	1,3012	30 566,4892	-5 924,7149	24 641,7743
m3	23 491,00	18 937,73	-4 553,27	2,2705	405 421,7868	0,0000	405 421,7868
m3	178 560,58	178 560,58	0,00	1,6431	68 553,2539	62 258,7514	130 812,0053
m3	41 721,90	79 612,93	37 891,03	5,3210	4 476,5999	6 939,9781	11 416,5780
m3	841,31	2 145,57	1 304,26	0,9029	51 447,1517	29 043,7468	80 490,8985
m3	56 979,90	89 147,08	32 167,18	1,8257	328 382,5246	10 121,4982	338 504,0228
m3	179 866,64	185 410,54	5 543,90	3,5086	2 648,9930	-653,3715	1 995,6215
m3	755,00	568,78	-186,22	1,4373	0,0000	7 594,5495	7 594,5495
m3	0,00	5 283,90	5 283,90	1,4406	82 085,2439	34 881,3775	116 966,6214
m3	56 979,90	81 192,99	24 213,09	0,6838	56 297,2540	0,0000	56 297,2540
m2	82 330,00	82 330,00	0,00	0,8365	68 869,0450	0,0000	68 869,0450
m2	82 330,00	82 330,00	0,00	1,0556	22 539,1712	0,0000	22 539,1712
m2	21 352,00	21 352,00	0,00	0,5577	57 823,4514	0,0000	57 823,4514
m2	103 682,00	103 682,00	0,00	6,5790	335,5290	0,0000	335,5290
ks	51,00	51,00	0,00	2,3999	3 456,4320	0,0000	3 456,4320
m3	1 440,24	1 440,24	0,00	3,8770	36 800,4840	0,0000	36 800,4840
m2	9 492,00	9 492,00	0,00	60,1806	250 832,7408	83 771,3952	334 604,1360
m	4 168,00	5 560,00	1 392,00	6,9243	623,1870	0,0000	623,1870
ks	90,00	90,00	0,00	400,1527	34 012,9795	0,0000	34 012,9795
ks	85,00	85,00	0,00	5,9484	75 663,6480	0,0000	75 663,6480
m	12 720,00	12 720,00	0,00	17,6426	94 941,8876	0,0000	94 941,8876
m	5 381,40	5 381,40	0,00	590,0219	89 889,8365	0,0000	89 889,8365
m	152,35	152,35	0,00	19,9993	1 399,9510	0,0000	1 399,9510
m	70,00	70,00	0,00	122,5851	1 838,7765	0,0000	1 838,7765
ks	15,00	15,00	0,00	153,8870	2 308,3050	0,0000	2 308,3050
ks	15,00	15,00	0,00	36,0818	303,0871	0,0000	303,0871
m3	8,40	8,40	0,00	158,5010	792,5050	0,0000	792,5050
ks	5,00	5,00	0,00	4,6438	20 081,0450	0,0000	20 081,0450
m2	4 324,27	4 324,27	0,00	35,8162	50 930,6364	0,0000	50 930,6364
m3	1 422,00	1 422,00	0,00	103,5650	7 722,9456	0,0000	7 722,9456
m3	74,57	74,57	0,00	119,0666	407,0887	0,0000	407,0887
m3	3,42	3,42	0,00	4,6571	322 115,5100	161 843,8486	483 959,3586
m3	69 166,54	103 918,61	34 752,07	31,0900	443 879,9026	434 395,8088	878 275,7114
m3	14 277,26	28 249,46	13 972,20	89,9555	0,0000	0,0000	0,0000
m3	0,00	0,00	0,00	5,4100	84 308,3580	0,0000	84 308,3580
m2	15 583,80	15 583,80	0,00	3,5700	86 336,5230	0,0000	86 336,5230
m2	24 183,90	24 183,90	0,00				
					5 816 218,32	847 460,00	6 663 678,32

Časť stavby	Číslo položky	Typ položky	Názov položky	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom bez DPH		
						Zod vrátane D1 a z D5	Dodatok € ±	Cena celkom (ZOD vrátane D1 a z D1)
	45.11.21	Plošná	Odkopávky a prekopávky hmotnostnej vrstvy, omie	m3	1,9012	1 069,3262	0,0000	1 069,3262
	45.11.21	Plošná	Konštrukcie z hornti - nástvy so zhutnením	m3	1,6265	2 191,6600	0,0000	2 191,6600
	45.11.21	Plošná	Premiestnenie vodovodu do 5 000 m	m3	1,9717	883,6174	0,0000	883,6174
	45.11.21	Plošná	Povrchové úpravy terénu, úprava plánie so zhutnením v zárezoch	m2	2,8713	2 582,2175	0,0000	2 582,2175
	45.11.21	Plošná	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	m2	0,2994	533,0493	0,0000	533,0493
	45.11.21	Plošná	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v náskyoch	m2	0,8298	404,2910	0,0000	404,2910
	45.11.21	Plošná	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprezervin omie	m	0,7601	342,5201	0,0000	342,5201
	45.11.24	Plošná	Zhrubovanie základovej pldy, tratičov kompletné z potrebná plastického	m2	0,8630	809,3559	0,0000	809,3559
	45.11.11	Plošná	Odstaranie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bituménových	m2	4,1160	4 527,6000	0,0000	4 527,6000
	45.11.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva bez spojiva, spevnenie krajlic zo zeminy	m2	2,2505	2 475,5500	0,0000	2 475,5500
	45.11.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva bez spojiva, spevnenie krajlic, štítkopiesok	m2	2,1277	2 050,9225	0,0000	2 050,9225
	45.11.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva bez spojiva, spevnenie krajlic, štítkopiesok	m2	7,1035	1 974,5907	0,0000	1 974,5907
	45.23.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva bez spojiva, spevnenie krajlic, štítkopiesok	m2	5,0687	5 487,8815	0,0000	5 487,8815
	45.23.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva bez spojiva, spevnenie krajlic, štítkopiesok	m2	2,165310	2 165,3100	0,0000	2 165,3100
	45.23.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva bez spojiva, spevnenie krajlic, štítkopiesok	m2	3,9003	703,8091	0,0000	703,8091
	45.23.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva bez spojiva, spevnenie krajlic, štítkopiesok	m2	11,3590	12 503,3625	0,0000	12 503,3625
	45.23.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva z asfaltových zmesí, bituménových spojivom, kamennou obilovaním asfaltom	m2	0,4249	920,0785	0,0000	920,0785
	45.23.11	Plošná	Podkladná a krycia vrstva z asfaltových zmesí, bituménových spojivom, kamennou obilovaním asfaltom	m2	14,9008	16 133,0962	0,0000	16 133,0962
	45.23.11	Plošná	Kryty dlaždené, chodníkové komunikácií, rípičov z dlaždic betónových	m2	7,4919	8 111,4801	0,0000	8 111,4801
	45.23.11	Plošná	Doplnkové konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpy, nástavce na zvodidlá	ks	22,5221	4 876,9355	0,0000	4 876,9355
	45.23.12	Plošná	Doplnkové konštrukcie, zvodidlá, ošetrov	m	6,9243	249,2748	0,0000	249,2748
	0699382	Plošná	Doplnkové práce, frezovanie bituménového krytu, podkladu	m2	60,1806	0,0000	25 817,4774	25 817,4774
	0699382	Plošná	Doplnkové práce, frezovanie bituménového krytu, podkladu	m2	3,0638	1 911,8112	0,0000	1 911,8112
D 102 - 00 Dočasné napojenie na ZÚ						73 156,63	25 817,48	98 974,10

Časť stavby	Číslo položky	Typ položky	Názov položky	Množstvo	Množstvo			Jednotková cena	Cena celkom bez DPH		
					Množstvo DRS	Množstvo DVP	Rozdiel (DVP-DRS) - Dodatok €/š		ZOD vrátane D1 až D5	Dodatok €/š	Cena celkom (ZOD vrátane D1 až D5)
	45.11.21	01020101	Plošina	m ²	3 550,8100	3 550,8100	0,0000	1,3012	4 620,3140	0,0000	4 620,3140
	45.11.21	01020200	Odkopávky a prekopávky hĺbkovo	m ³	110,8800	110,8800	0,0000	1,6265	180,3463	0,0000	180,3463
	45.11.21	01030202	Odkopávky a prekopávky v zemkoch	m ³	27 842,9400	27 842,9400	0,0000	2,3335	64 971,5005	0,0000	64 971,5005
	45.11.21	01040202	Hĺbkové výkopové ťah s nad 600 mm	m ³	16,8700	16,8700	0,0000	4,4314	74,7577	0,0000	74,7577
	45.11.21	01040601	Konstrukcie z hornin - náspory so zhlbitím	m ³	28 842,9400	28 842,9400	0,0000	1,9717	56 869,6248	0,0000	56 869,6248
	45.11.21	01060203	Konstrukcie z hornin - obšary bez zhlbitia	m ³	9,5680	9,5680	0,0000	11,5880	110,8740	0,0000	110,8740
	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m ³	2 922,7000	2 922,7000	0,0000	2,8713	8 391,9485	0,0000	8 391,9485
	45.11.21	01080601	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m ³	28 842,9400	28 842,9400	0,0000	4,6571	134 324,4559	0,0000	134 324,4559
	45.11.11	06030162	Pečravné úpravy terénu, úpravy povrchov rozpreštením ornice	m ²	6 007,0000	6 007,0000	0,0000	0,8630	5 184,0410	0,0000	5 184,0410
	45.11.11	06030264	Odstáranie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitumenových	m ²	1 100,4000	1 100,4000	0,0000	3,5119	3 864,4948	0,0000	3 864,4948
	45.11.11	06080200	Odstáranie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kamenná hrubého dreveného	m ²	1 100,4000	1 100,4000	0,0000	2,2505	2 476,4502	0,0000	2 476,4502
	45.21.11	11290601	doprava vykláňaných hmot : vodorovná doprava -	l	572,0000	572,0000	0,0000	2,1277	1 217,0444	0,0000	1 217,0444
	45.21.11	11290601	Podkladní konstrukcie, dosky, bloky, sešlá, z betonu prostého	m ³	0,6240	0,6240	0,0000	127,5310	79,5793	0,0000	79,5793
	45.23.11	22010102	Doplňujúce konstrukcie, čalá pripustov z betónu prostého	ks	2,0000	2,0000	0,0000	1 110,5026	2 221,0052	0,0000	2 221,0052
	45.23.11	22010104	Podkladní a krycie vrstvy bez spojiva nestlačená, štrkopiesok	m ²	471,6600	471,6600	0,0000	7,1035	3 350,4368	0,0000	3 350,4368
	45.23.11	22010202	Podkladní a krycie vrstvy bez spojiva nestlačená, štrkopiesok	m ²	2 798,9160	2 798,9160	0,0000	5,0687	14 186,8655	0,0000	14 186,8655
	45.23.11	22020421	Podkladní a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementbetónové jednoversťové, kamenného spevnené	m ²	539,0400	539,0400	0,0000	3,9003	2 102,4177	0,0000	2 102,4177
	45.23.11	22030330	Podkladní a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové postrehy, nátery, proužpy spojovací pretek	m ²	2 088,7800	2 088,7800	0,0000	11,3590	23 726,4520	0,0000	23 726,4520
	45.23.11	22030539	Podkladní a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitumenovým spojivom, kamenného obšarované asfaltom	m ²	4 177,5600	4 177,5600	0,0000	0,4249	1 775,0452	0,0000	1 775,0452
	45.23.11	22030640	Podkladní a krycie vrstvy z asfaltových zmesí : bitumenovým spojivom, kamenného obšarované asfaltom	m ²	2 088,7800	2 088,7800	0,0000	14,9008	31 124,4930	0,0000	31 124,4930
	45.23.11	22040417	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo záhmotovej dlažby betónovej	m ²	2 088,7800	2 088,7800	0,0000	7,4919	15 648,9309	0,0000	15 648,9309
	45.23.11	22260857	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárne betónových	m ²	471,6600	471,6600	0,0000	20,1155	9 487,6767	0,0000	9 487,6767
	45.23.11	22260981	Doplňujúce konstrukcie, častné obšary, krajiny z kockíc	m ²	83,7600	83,7600	0,0000	24,4141	2 044,9250	0,0000	2 044,9250
	45.23.11	22261386	Doplňujúce konstrukcie, obrubníky záhonové	m	314,4000	314,4000	0,0000	15,1530	4 764,1032	0,0000	4 764,1032
	45.23.11	22261386	Doplňujúce konstrukcie, obrubníky záhonové	m	314,4000	314,4000	0,0000	9,5200	2 993,0880	0,0000	2 993,0880
	45.23.12	22261382	Doplňujúce konstrukcie, zvodňáče oceľové	m	6,0000	6,0000	0,0000	109,2412	655,4472	0,0000	655,4472
					0,0000	164,0000	164,0000	60,1806	9 869,6184	0,0000	9 869,6184
									396 446,32		408 315,94
									9 869,62		9 869,62

D 104 - 00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa

Zmena D 104 - 00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa

D 501-00 Odlučovače ropných látok a dažďová kanalizácia v km.1,737-2,050

Časť stavby	Číslo položky	Typ položky	Názov položky	m.j.	Množstvo		Rozdiel (DVP-DRS) - Doprátok č.6	Jednotková cena	Cena celkom bez DPH	
					Množstvo DRS	Množstvo DVP			ZoD vrátane D1 až D5	Dodatok č.6
	45.11.21	Pôvodná	Hilbené vykopávky jam nezapazajených	m3	1 484,400	149,530	-1 334,870	1,3655	-2 460,3119	278,9482
	45.11.21	Pôvodná	Hilbené vykopávky výh s nad 600 mm	m3	1 214,664	412,910	-801,754	4,4314	5 382,6620	-3 552,8927
	45.11.21	Pôvodná	Hilbené vykopávky šachet nezapazajených	m3	150,000	0,000	-150,000	3,8870	583,0500	0,0000
	45.11.21	Pôvodná	Konstruktie z hornin - zášjpy so zhutnením	m3	1 329,225	249,080	-1 079,145	2,9576	3 928,3583	-3 191,6793
	45.11.21	Pôvodná	Konstruktie z hornin - objasy bez zhutnenia	m3	1 432,788	34,480	-1 398,308	11,5860	16 603,1473	-16 203,5931
	45.11.21	Pôvodná	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	155,400	216,880	61,480	1,7161	266,6819	105,5058
	45.11.21	Pôvodná	Pezenie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykopávok príložné	m2	2 024,000	0,000	-2 024,000	4,7889	9 694,7576	-9 694,7576
	45.11.21	Pôvodná	podkladné konštrukcie, vyrovnávacie konštrukcie - betón prostieho	ks	43,000	0,000	-43,000	24,8622	1 069,0746	-1 069,0746
	45.21.41	Pôvodná	Doplnujúce konštrukcie, spačová kanalizácia, z betónu prostieho	ks	3,000	0,000	-3,000	790,3472	2 371,0416	-2 371,0416
	45.21.41	Pôvodná	Doplnujúce konštrukcie, vtokové nádrčky, z betónu prostieho	ks	8,000	3,000	-5,000	779,5968	6 164,7744	-3 852,9840
	45.21.41	Pôvodná	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	m	460,100	0,000	-460,100	19,9983	9 201,6779	-9 201,6779
	45.21.41	Pôvodná	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	ks	15,000	0,000	-15,000	427,7036	6 415,5540	-6 415,5540
	45.21.41	Pôvodná	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, odtučovače	ks	9,000	0,000	-9,000	16 575,0515	149 175,4635	-149 175,4635
	45.21.41	Pôvodná	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia	m	460,100	0,000	-460,100	4,0795	1 876,9780	-1 876,9780
	45.21.41	Pôvodná	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	15,000	0,000	-15,000	153,8870	2 308,3050	-2 308,3050
	45.21.41	Pôvodná	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atd., štrkopieskom	m3	50,600	1,597	-49,003	36,0818	1 825,7391	-1 788,1164
	45.23.12	Doplnená	Spevné plochy, palky, opavenie, z betónu prostieho	m3	0,000	24,750	24,750	115,0833	0,0000	2 848,3117
	45.11.21	Doplnená	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	0,000	28,080	28,080	4,6571	0,0000	130,7714
	45.11.21	Doplnená	Povrchové úpravy terénu, úprava pléne so zhutnením v násypoch	m2	0,000	216,000	216,000	0,3353	0,0000	72,4248
	45.23.12	Doplnená	Doplnujúce konštrukcie, celá priepust' z betónu prostieho	ks	0,000	2,000	2,000	4 209,1549	0,0000	8 418,3098
	45.23.11	Doplnená	Doplnujúce konštrukcie, obet'ovanie potrubia, z betónu prostieho	m3	0,000	10,843	10,843	93,6400	0,0000	1 015,3385
	45.23.11	Doplnená	Doplnujúce konštrukcie, obet'ovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	0,000	64,400	64,400	9,3209	0,0000	600,2660
	45.21.21	Doplnená	Základy, pásy, výštluž z betonárskej ocele	t	0,000	0,319	0,319	1 044,2807	0,0000	333,1255
	45.21.21	Doplnená	Doplnujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	0,000	10,600	10,600	166,1356	0,0000	1 761,0374
	45.23.12	Doplnená	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelenej štrkopiesok	m2	0,000	259,200	259,200	25,5925	0,0000	6 633,5760
	45.23.11	Doplnená	Kryty dlaždené chodníkov komunikácií rigolov, z kameňa lomového	m2	0,000	6,000	6,000	38,6709	0,0000	232,0254
	45.24.11	Doplnená	Spevné plochy, dlažba - betónové dosky	m2	0,000	216,000	216,000	23,6175	0,0000	5 101,3800
	45.23.12	Doplnená	Doplnujúce konštrukcie, priepust', hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	m	0,000	23,200	23,200	121,0582	0,0000	2 808,5502
	45.11.21	Doplnená	Konstruktie z hornin - násypy so zhutnením	m3	0,000	28,080	28,080	1,9717	0,0000	55,3653
	45.11.11	Doplnená	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, podkladov z kameňa hrubého drevného	m2	0,000	136,000	136,000	2,2505	0,0000	306,0680
	45.11.11	Doplnená	doprava vybraných hmôt, vodorovná doprava	t	0,000	51,680	51,680	2,1277	0,0000	109,9595
	45.24.12	Doplnená	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostieho	m2	0,000	222,000	222,000	10,0511	0,0000	2 231,3442
			Celkom D 501-00 Odlučovače ropných látok a dažďová kanalizácia v km.1,737-2,050			219 636,53		2 231,3442	-180 992,12	38 644,41

Časť stavby	Číslo položky	Typ položky	Názov položky	m.j.	Množstvo			Jednotková cena	Cena celkom bez DPH		
					Množstvo DRS	Množstvo DVP	Rozdiel (DVP-DRS) - Dodatok č.6		ZoD vrátane D1 až D5	Dodatok č.6	Cena celkom (ZoD vrátane D1 až D6)
	45.34.21	91100107	pôvodná	Káblové subony, ukončenie vodičov - NN ukonč. vodičov v rozvádzačoch vodičovými koncovkami	ks	4,000	4,000	0,000	44,7456	0,0000	44,7456
	45.34.21	91120301	pôvodná	Pristroje istiace - ochrany prepäťové NN vonkajšie	ks	2,000	2,000	0,000	11,1864	0,0000	11,1864
	45.34.21	91121201	pôvodná	Pristroje istiace - skrine poistkové na stoziar	ks	2,000	2,000	0,000	15,9231	0,0000	15,9231
	45.11.21	01030101	pôvodná	Hľbené vykropáky jím zapázaných, tr.horniny 3	m3	9,036	14,300	5,264	120,5635	0,0000	120,5635
	45.11.21	01030201	pôvodná	Hľbené vykropáky rýh š. do 600 mm, tr.horniny 3	m3	84,840	272,300	187,460	74,9554	43,6659	118,6213
	45.11.21	01040402	pôvodná	Konštrukcie z hornin - zášyp so zhuňtinnom, tr. horniny 1-4	m3	57,960	283,140	225,180	6,3400	1,188,4964	1,246,3820
	45.11.21	01060203	pôvodná	Premiestnenie, výkopku resp. rúbannym, vodovodné do 5 000 m, tr. horniny 1-4	m3	35,916	71,007	35,091	171,4225	665,9924	837,4149
	45.11.11	05020340	pôvodná	Vybúranie, odstránenie konštrukcii - inštaláčného vedenia elektronistáčného silnoproudového vonkajšieho	m	350,000	725,000	375,000	103,1256	100,7568	203,8824
	45.11.11	05020341	pôvodná	Vybúranie, odstránenie konštrukcii - inštaláčného vedenia a prístupného, stoziarov	ks	10,000	19,000	9,000	0,9095	341,0625	659,3875
	45.25.32	11010202	pôvodná	Základy, patky z betónu železového, tr. C 25/30 (B 30)	m3	5,400	8,550	3,150	405,9616	3,653,6544	7,713,2704
	45.25.32	11010211	pôvodná	Základy, patky, debnenie tradičné drevené	m2	43,680	69,160	25,480	132,4769	417,3022	1,132,6775
	45.34.21	91080101	pôvodná	Káble Cu - NN silové ulož. voľne	m	401,500	787,000	385,500	16,7463	428,6957	1,158,1741
	45.34.21	91080101	pôvodná	Káble Cu - NN silové ulož. pevne	m	104,500	171,000	66,500	4,1891	1,681,9237	1,614,8981
	45.34.21	91100118	pôvodná	Káble Cu - NN zaťahovanie káblov do chrániček	m	16,500	42,500	26,000	4,1891	437,7610	278,5752
	45.34.21	91100102	pôvodná	Káblové subony, ukončenie vodičov - NN káblové koncovky vonkajšie viaczilové	ks	20,000	38,000	18,000	1,3112	21,6348	716,3362
	45.34.21	91200101	pôvodná	Pristroje istiace - poistky NN závitové vstavné	ks	12,000	12,000	0,000	14,0278	282,5500	535,0664
	45.34.21	91200202	pôvodná	Svietidla s osvetľovacie zariadenia - stoziare osvetľovacie oceľové	ks	10,000	10,000	0,000	3,3526	40,2312	40,2312
	45.34.21	91200502	pôvodná	Svietidla s osvetľovacie zariadenia - svietidla pouličné vybojkové	ks	10,000	10,000	0,000	515,3356	0,0000	5,153,3560
	45.34.21	91200501	pôvodná	Svietidla s osvetľovacie zariadenia - prístupnístvo pre stoziare, stoziarové rozvodnice	ks	10,000	10,000	0,000	136,8585	0,0000	1,368,5850
	45.34.21	91220301	pôvodná	Uzemňovacie a bleškozvodné vedenia - vodice nadzemné, na povrchu FeZn	m	7,000	9,500	2,500	30,4866	0,0000	304,8660
	45.34.21	91221001	pôvodná	Uzemňovacie a bleškozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn pásové	m	320,000	710,000	390,000	12,4975	87,4825	118,7263
	45.11.11	05030162	doplnená	Buracie práce a demoliácie - odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcii - krytov - bitúmenových	m2	0,000	7,000	7,000	5,4670	1,749,4400	3,881,5700
	45.11.11	05090462	doplnená	Buracie práce a demoliácie - dopĺňajúce práce - diamantové rezanie - bitúmenového krytu, podkladu	m	0,000	28,000	28,000	3,5119	0,0000	24,5833
	45.11.21	01030201	doplnená	Hľbené vykropáky, rýh, š. do 600 mm, tr.horniny 4	m3	0,000	9,100	9,100	4,7567	0,0000	133,1876
Celkom D 621-00 Preložka VO pri MK						18 155,82			11 396,53		29 552,35

D 621-00 Preložka VO pri MK

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo			Jednotková cena	Cena celkom bez DPH			
				Množstvo DRS	Množstvo DVP	Rozdiel (DVP- DRS) - Dodatok č.6		ZoD vrátane D1 až D5	Dodatok č.6	Cena celkom (ZoD vrátane D1 až D6)	
D 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu	45.11.21	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	807,200	0,000	-807,200	1,3012	1 050,3286	-1050,3286	0,0000
	45.11.21	01020200	Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	1 816,200	0,000	-1 816,200	1,6265	2 954,0493	-2954,0493	0,0000
	45.11.21	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	m3	1 816,200	0,000	-1 816,200	1,7161	3 116,7808	-3116,7808	0,0000
	45.11.21	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	4 036,000	0,000	-4 036,000	0,2954	1 192,2344	-1192,2344	0,0000
	45.11.21	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	4 036,000	0,000	-4 036,000	0,8630	3 483,0680	-3483,0680	0,0000
	45.11.11	05030264	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	m2	8 098,000	0,000	-8 098,000	2,2505	18 224,5490	-18224,5490	0,0000
	45.11.11	05080200	doprava vyburaných hmôt; vodorovná doprava -	t	3 214,730	0,000	-3 214,730	2,1277	6 839,9810	-6839,9810	0,0000
	45.23.11	22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestimelené, kamenivo drvené	m2	4 036,000	0,000	-4 036,000	6,0911	24 583,6796	-24583,6796	0,0000
	45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestimelené, štrkodrva	m2	8 072,000	0,000	-8 072,000	5,0687	40 914,5464	-40914,5464	0,0000
	45.23.11	22010202	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkopiesok	m2	1 009,000	0,000	-1 009,000	3,9003	3 935,4027	-3935,4027	0,0000
Celkom D 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu								106 294,62	-106 294,62	0,00	

OBJEDNÁVATEĽ:



NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

ZHOTOVITEĽ:

SKANSKA

Združenie R3
Horná Štubňa - Skanska - Strabag

STRABAG

Návrh na zmenu č.8

D 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska

D 101-00 Cesta R3

D 102-00 Dočasné napojenie na ZÚ

D 104-00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa

D 501-00 Odlučovače ropných látok a dažďová kanalizácia v km.1,737-2,050

D 621-00 Preložka VO pri MK

D 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu

Stavba: Rýchlostná cesta R3 Horná Štubňa - obchvat

Technická správa zmeny č.8

D 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska

D 101-00 Cesta R3

D 102-00 Dočasné napojenie na ZÚ

D 104-00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa

D 501-00 Odľučovače ropných látok a dažďová kanalizácia v km.1,737-2,050

D 621-00 Preložka VO pri MK

D 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu

Predmet zmeny č. 8:

- rozdiely výmer medzi projektovou dokumentáciou DRS a geodetickým zameraním skutočného stavu pri objektoch 020-00, 101-00, 501-00, 621-00 a 806-00
- vyčíslenie rozdielov výmer objektov, vrátane cenového dosahu zmeny;

Popis zmeny:

- Zmeny pri objekte 020-00, sú zapríčinené nesprávnymi výmerami uvedenými projektantom vo výkaze výmer projektovej dokumentácie. Pri realizácii prác a po podrobnom geodetickom zameraní skutočného stavu sa zistilo, že množstvá uvedené vo výkaze výmer nebolo možné zrealizovať a tým ani vyfakturovať (príloha č. 1).
- Pri objekte 101-00 došlo k navýšeniu množstiev z dôvodu výpočtových chýb vo výkaze výmer projektovej dokumentácie. Pri realizácii objektu a po podrobnom geodetickom zameraní skutočného stavu sa zistilo, že reálne množstvá prevyšujú množstvá uvedené vo výkaze výmer. Zmena výmer zvodidiel bola upravená na základe záznamu z obhliadky trvalého dopravného značenia zo dňa 4.11.2010. (príloha č. 2).
- Počas realizácie objektov 102-00 a 104-00 došlo k navýšeniu výmer zvodidiel z dôvodu zmeny technických predpisov (STN 73 61 01, STN 73 61 10, STN 73 62 01 a STN EN 13 17-1) upravujúcich požadovanú mieru bezpečnosti komunikácií.
- Dôvodom zmeny SO 501-00 bolo prehodnotenie opodstatnenosti realizácie objektu podľa DRS. Po súhlasnom stanovisku kompetentných a povolením MDPT na zmenu stavby pred dokončením bolo možné zmeniť spôsob odvodnenia trasy pri SO 204-00 priepustom spolu s vylúčením realizácie odľučovačov ropných látok (príloha č.3).
- Zmeny výkazu výmer pri objekte 621-00 boli vyvolané dodatočnými požiadavkami obce H. Štubňa zabezpečiť osvetlenie dočasnej miestnej komunikácie počas výstavby, nakoľko pôvodná MK spolu s pôvodným verejným osvetlením bola z dôvodu výstavby nového mosta SO 205-00 ponad R3 zrušená (príloha č. 4).
- Dôvodom zmeny výmer pri objekte 806-00 je zrušenie potreby vybudovania prístupovej komunikácie k skládke humusu. Objednávateľ zabezpečil náhradné skládky humusu.

Cenový dopad zmeny:

a/ Postup ocenenia zmeny

Podkladom pre spracovanie cenového návrhu zmeny je porovnávací výkaz objektov.

Na základe odsúhlasených výmer zrealizovaných prác bol spracovaný položkový rozpočet zmeny, ocenený položkami z tendrovej dokumentácie odsúhlasenej obstarávateľom a nových položiek.

b/Vecná a rozsahová zmena

D 020-00 Príprava pozemkov zariadenia staveniska

D 101-00 Cesta R3

D 102-00 Dočasné napojenie na ZÚ

D 104-00 Miestna komunikácia v obci Horná Štubňa

D 501-00 Odľučovače ropných látok a dažďová kanalizácia v km.1,737-2,050

D 621-00 Preložka VO pri MK

D 806-00 Dočasná prístupová komunikácia k skládke humusu

- odpočet..... -348 528,27€ bez DPH

- prípočet.....894 543,63€ bez DPH

celkom 546 015,36€ bez DPH /prípočet/

Spracoval:

SKANSKA Skanska SK a.s.
Závod Cesty, mosty SK
Krajná 29
821 04 Bratislava
IČO: 31 611 788
IČ DPH: SK2020478955